Von deT 
Beaufsichtigung 
deT ChoTalisten 

Von den Kult­
dienern des zele­
bTieTenden Bischofs 
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sint obligati. Quodsi aliquem ex canonicis sacrum 
ordinem ad praemissa vel aliquid in praesenti sta­
tuto contentorum requisitum nondum contigerit sus­
cepisse vel alias, ex quacunque causa, praeterquam Y) 

gravis infirmitatis aut vocationis seu legationis 
episcopi vel capituli, fore impeditum extunc pro­
curet, ut aliquis habilis ex concanonicis huiusmodi 
ministerium exequatur. Qui vero negligens aut cul­
pabilis in praemissis repertus fuerit, pro primo arti­
culo in solidis quindecim et pro singulis alüs toties 
quoties in solidis quinque de proximis distributioni­
bus per administratorem Allensteinensem z) subtra­
hendis puniatur. 

De cereis in altari- (6) Item statuimus, quod quilibet canonicus etiamsi 
bus 8 > canonicorum absens fuerit in festis totis duplicibus in primis et 

accendendis b) secundis vesperis, in matutinis et summa missa; in 
Stat. TUngen (8) festis vero duplicibus aut c) semiduplicibus sive cele­

bribus sive non celebribus, in primis tantum vespe­
ris ac matutinis et missa in suo altari duos cereos 
ardentes habere teneatur debeatque per totum anni 
circulum pro missis per vicarium suum celebrandis 
et alias pro honore Dei binos cereos procurare in 
eodem. Quodsi nondum corporis praebendae suae 
esset particeps, administrator Melsacensis expensas 
illorum refundat. 

De ordine praelato- (7) Item statuimus, quod in ecclesia Varmiensi in 
rum et canonicorum stallis, processionibus aliisque ecclesiasticum offt­

Supplementa Stat. cium et divinum cultum concementibus, praelati 
Sorbom (40)- dignitates in ipsa ecclesia obtinentes, etiamsi cano-

Stat. Tüngen (6) nicatus et praebendas non obtineant, primum locum 
habeant, ita ut praepositus decanum, ille custodem, 
custos cantorem antecedat. In aliis vero canonicis 
ordinatio iuris communis servetur, qua cavetur, ut e) 

presbyteri primum locum, diaconi secundum, sub­
diaconi tertium, et siede reliquis, obtineant ordina­
tim etiamsi posterius sint in canonicos recepti. In 
his vero, qui ordine sunt pares, receptionis praero­
gativa locum sibi vindicentt> priorem. In homiliis 

Y) in B fälschlich: praeterq ue 
z) in A häufig auch die Schreibung: Allensten, Allenstenensis etc. 
a) altari C c) et C 1) in BC fälschlich: vendicet 
b) fehlt BC e) quod BC 

Die Statuten des Domkapitels von Frauenburg 51 

die vorgenannten oder andere Bestimmungen des 
vorliegenden Statuts erforderlich ist, noch nicht 
empfangen hat oder sonst aus irgendeinem Grund 
- ausgenommen schwere Krankheit, Berufung oder 
Auftrag seitens des Bischofs oder des Kapitels -
verhindert ist, dann soll er dafür sorgen, daß ein 
geeigneter Mitkanoniker den betreffenden Dienst 
verrichtet. Wer aber in bezugauf die vorgenannten 
Bestimmungen für nachlässig oder schuldig befun­
den wird, soll im ersten Fall mit einem Abzug von 
15 Schilling, in den anderen Fällen von je 5 Schilling 
bei den nächsten Zuteilungen durch den Allenstei­
ner Administrator bestraft werden.